
INFORMACJA O WYNIKU KONKURSU 

 

Konkurs na stanowisko: adiunkt / adiunktka 

w grupie pracowników: badawczych 

Jednostka organizacyjna zatrudniająca: 

Uniwersytet Łódzki, Centrum Badań nad Historią i Kulturą Basenu Morza Śródziemnego i 

Europy Południowo-Wschodniej im. Waldemara Cerana (Ceraneum). (Jednostki 

Międzywydziałowe) 

Data ogłoszenia: 16.03.2026 

Termin składania ofert: 15.04.2026 

Termin rozstrzygnięcia: 22.04.2026 

Ilość zgłoszeń: 3  

W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego na w/w stanowisko konkurs 

wygrał dr Jan Morawicki 

Uzasadnienie sformułowane przez komisję konkursową: 

Komisja uznała, że dr Jan Morawicki w największym stopniu spełnia wymagania 

konkursowe: jego kwalifikacje, doświadczenie i dorobek naukowy w sposób najpełniejszy 

odpowiadają potrzebom stanowiska oraz profilowi naukowemu Centrum Ceraneum UŁ.  

Dr J. Morawicki posiada tytuł magistra antropologii społecznej oraz stopień doktora w zakresie 

literaturoznawstwa słowiańskiego, a także wieloletnie doświadczenie badawcze i 

organizacyjne. Jego dorobek obejmuje publikacje z pogranicza literaturoznawstwa, 

religioznawstwa i antropologii kulturowej, z uwzględnieniem tradycji 

bizantyńsko‑słowiańskiej, prawosławia oraz kultury Europy Południowo‑Wschodniej, czyli 

obszarów kluczowych dla misji Centrum (literatura dawna, średniowiecze do XVIII wieku). 

Kandydat wykazuje biegłą znajomość języka polskiego, rosyjskiego i bułgarskiego, a także 

znajomość języka francuskiego i angielskiego, co stanowi istotny atut w kontekście współpracy 

międzynarodowej i dostępu do literatury specjalistycznej. Dr Morawicki posiada również 

doświadczenie w realizacji projektów naukowych, w tym NPRH, w pracach dokumentacyjnych 

i edytorskich, w przygotowywaniu aparatu krytycznego źródeł oraz w tłumaczeniach 

naukowych. Jego aktywność publikacyjna, udział w konferencjach międzynarodowych oraz 

zaangażowanie w działalność projektową potwierdzają wysokie kompetencje i gotowość do 

samodzielnego prowadzenia badań oraz inicjowania nowych projektów.  
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Przewodniczący komisji konkursowej 


